
16                                                                                                                           № 31 (751) от 31.07.2025 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                                                                                             № 31 (751) от 31.07.2025 

Пункт отбора граждан на службу по контракту находится в администрации  
Нижнеилимского района:  Кабинет № 108.   8(39566)3-14-80 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 28.07.2025 г. N 438 
 
О внесении изменения в перечень   
автомобильных дорог общего пользования  
местного значения муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»   
 

                                                                                                             
В соответствии со ст. 5, ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руко-
водствуясь ст. 10 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение», постановления администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 27.05.2021 года № 245, администра-
ция муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 
 1. Дополнить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 
утвержденного постановлением администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 11.07.2024 г. N 499 пунктами 112, 
113, 114, согласно Приложения к настоящему Постановлению. 
 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник городской 
Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» и размещению на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                      Н.С. Найда 
 
 



     15                                                                                                      № 31 (751) от 31.07.2025      2                                                                                                                        № 31 (751) от 31.07.2025 

Приложение  
к постановлению администрации  

муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское  

поселение» от  28.07.2025 г. N 438  
 

ПЕРЧЕНЬ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

 
 

И.о. Главы администрации муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»      Н.С. Найда 
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 17.06.2025 г. № 345 
О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 17 января 2023 года № 23 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образова-

№ п/
п 

Идентификацион-
ный номер 

Наименование автодо-
рог местного значения 

Адрес (месторасположение) 
Протяжен-

ность объек-
та, км 

112 
25 226 501 ОП 
МП 113 

Участок автодороги 
в микрорайоне Се-
верный улица Сол-
нечная 

Российская Федерация, Иркутская об-
ласть, Нижнеилимский муниципальный 
район, Железногорское городское поселе-
ние, г. Железногорск-Илимский, микро-
район Северный, улица Солнечная 

0,325 

113 
25 226 501 ОП 
МП 114 

Участок автодороги 
в микрорайоне Се-
верный переулок 
Безымянный 

Российская Федерация, Иркутская об-
ласть, Нижнеилимский муниципальный 
район, Железногорское городское поселе-
ние, г. Железногорск-Илимский, микро-
район Северный, переулок Безымянный 

0,201 

114 
25 226 501 ОП 
МП 115 

Участок автодороги 
от улицы Иващенко 
до границ города 
Железногорска-
Илимского 

Российская Федерация, Иркутская об-
ласть, Нижнеилимский муниципальный 
район, Железногорское городское поселе-
ние, г. Железногорск-Илимский, от пере-
сечения с автодорогой по улице Иващенко 
до примыкания к участку автодороги 
«Железногорск-Илимский – Суворовский» 

0,508 

 



     3                                                                                                      № 31 (751) от 31.07.2025      14                                                                                                                       № 31 (751) от 31.07.2025 

 

ния «Железногорск-Илимское городское поселение» от 17 апреля 2024 года № 313 «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Уставом муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», протоко-
лом заседания комиссии по программно-целевому, стратегическому и бюджетному пла-
нированию администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» от 11 июня 2025 года №07/2025, администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» от 17 января 2023 года № 23 «Об утвер-
ждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства города Железногор-
ска-Илимского» на 2023-2027 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции в соответствии с 
Приложением к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печат-
ном издании «Муниципальный вестник городской Думы и администрации муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» А.В. Науменко. 
 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»        А.В. Науменко 
 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городского поселение» 
от «17» июня 2025 года № 345 

 
«Приложение 

к постановлению администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городского поселение» 

от 17 января 2023 года № 23 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
 

«РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА-ИЛИМСКОГО» 

на 2023-2027 годы 
 

2025 год 
 



     13                                                                                                      № 31 (751) от 31.07.2025      4                                                                                                                        № 31 (751) от 31.07.2025 

ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие дорожного хозяйства города Железногорска-Илимского» 
на 2023-2027 годы 

(далее – муниципальная программа) 
 

 

Правовое основание разработки 
муниципальной программы 

1. Конституция Российской Федерации; 
2. Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ; 
3. Федеральный закон Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации»; 

4. Государственная программа Иркутской области «Развитие дорожного хозяй-
ства и сети искусственных сооружений», на 2019-2024 годы утвержденная поста-
новлением Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 года № 771-пп; 
5. Устав муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

Соисполнители муниципальной 
программы 

Отдел строительства и архитектуры администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

Цель муниципальной программы Обеспечение бесперебойного и безопасного функционирования дорожного хо-
зяйства города Железногорска-Илимского 

Задачи муниципальной програм-
мы 

1. Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в городе Железногорске-Илимском; 
2. Оценка технического состояния автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе Железногорске-Илимском 

Подпрограммы муниципальной 
программы 

- 

Сроки реализации муниципаль-
ной программы 

2023-2027 годы 

Объем и источники финансиро-
вания муниципальной програм-
мы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 467 542,42 
тыс. рублей, в том числе: 
2023 год – 98 069,05 тыс. рублей; 
2024 год – 101 739,54 тыс. рублей; 
2025 год – 107 777,34 тыс. рублей; 
2026 год – 89 887,65 тыс. рублей; 
2027 год – 70 068,85 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета, в том числе: 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей; 
2026 год – 0,00 тыс. рублей; 
2027 год – 0,00 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного бюджета, в том числе: 
2023 год – 83 872,00 тыс. рублей; 
2024 год – 81 610,78 тыс. рублей; 
2025 год – 84 638,20тыс. рублей; 
2026 год – 80 000,00 тыс. рублей; 
2027 год – 60 000,00 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств местного бюджета, в том числе: 
2023 год – 13 669,05 тыс. рублей; 
2024 год – 19 600,76 тыс. рублей; 
2025 год – 21 330,63 тыс. рублей; 
2026 год – 9 887,65 тыс. рублей; 
2027 год – 10 068,85 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств из иных источников, в том числе: 
2023 год – 528,00 тыс. рублей; 
2024 год – 528,00 тыс. рублей; 
2025 год – 1 808,52 тыс. рублей; 
2026 год – 0,00 тыс. рублей; 
2027 год – 0,00 тыс. рублей 

Ожидаемые результаты реализа-
ции муниципальной программы 

1. Доля соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения – 56,94%; 
2. Доля автомобильных дорог, в отношении которых проведена оценка техниче-
ского состояния – 29,27% 

 
 Скутер, мопед, мотоцикл, квадроцикл – это опасное развлечение!!! 
Управляя мопедом, скутером, питбайком юные участники дорожного движе-
ния часто не задумываются о своей безопасности. Более того, об этом не все-
гда помнят даже их родители, которые не принимают во внимание возраст де-
тей, наличие у них навыков управления этим средством передвижения, а так-
же необходимость использования шлемов и других элементов защитной эки-
пировки. 
 
 Зачастую родители игнорируют даже отсутствие у ребенка водительского 
удостоверения и просто дарят ему мопед, принимая его за игрушку или спор-
тинвентарь, и совершенно не думая о том, к каким трагическим последствиям 
может привести такой подарок при несоблюдении ПДД. 
 
 Многие родители достаточно беспечно относятся к нарушениям ПДД 
детьми и сами провоцируют нарушение ПДД, покупая детям транспортные 
средства повышенной опасности до достижения возраста, с которого законо-
дательством разрешено управление тем или иным транспортным средством. 
Тем самым они подвергают здоровье и жизнь своих детей опасности, нарушая 
ч. 1 ст. 63 Семейного кодекса РФ («Родители обязаны заботиться о здоровье 
своих детей…»). 
 
 За управление мопедом, скутером, мотоциклом, автомобилем без соответ-
ствующего права несовершеннолетнему водителю по достижении им 16 лет 
грозит административная ответственность – штраф в размере от 5 до 15 тысяч 
рублей, при этом транспортное средство задерживается и помещается на спе-
циализированную стоянку. Если же несовершеннолетний младше 16 лет, то за 
него отвечают его ЗАКОННЫЕ ПРЕДСТАВИТЕЛИ - родители или опекуны, 
которые могут быть привлечены к административной ответственности. 
 
 Администрация города Железногорска-Илимского обращает внимание ро-
дителей, что приобретая несовершеннолетнему транспортное средство, вы да-
ете своему ребенку билет, который может оказаться в один конец. 
 
 Напоминаем! Водители мопедов, скутеров, мотоциклов являются полно-
правными участниками дорожного движения. Для управления мототранспорт-
ным средством необходимо пройти обучение в автошколе. 

 

Самое важное — не просто рассказать о правилах ребёнку,  
но и соблюдать их! 

Пример взрослых — самый ценный урок!!!  
 
 
 



     5                                                                                                      № 31 (751) от 31.07.2025      12                                                                                                                        № 31 (751) от 

Приложение 3 
к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства 

города Железногорска-Илимского» на 2023-2027 годы 

 
ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие дорожного хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2023-2027 годы 
 

 
 
 

 

 
 

Уважаемые родители уделите повышенное внимание безопасно-
сти своих несовершеннолетних детей! 

№ 
п/
п 

Наименование показателя 
результативности 

Е
д. 
из
м. 

Базовое зна-
чение пока-
зателя ре-

зультативно
сти за 2022 

год 

Значение показателя результативности по годам реализа-
ции муниципальной программы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Задача 1. «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Железногор-
ске-Илимском» 

1.
1. 

Доля соответствующих нор-
мативным требованиям авто-

мобильных дорог общего 
пользования местного значе-

ния 

% 39,43 43,09 45,59 48,28 51,98 56,94 

Задача 2. «Оценка технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе 
Железногорске-Илимском» 

1.
2. 

Доля автомобильных дорог, в 
отношении которых проведе-
на оценка технического со-

стояния 

% 0,00 26,01 27,49 29,27 29,27 29,27 

1. Характеристика текущего состояния сферы реализации 
муниципальной программы 

 
Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в го-

роде Железногорске-Илимском по состоянию на 1 декабря 2024 года составляет 
64,215км. 

По состоянию на 1 декабря 2024 года в городе Железногорске-Илимском  45,59 
процентов автомобильных дорог общего пользования местного значения соответствуют 
нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям. 

Целесообразность разработки муниципальной программы заключается в обеспече-
нии социально-экономических потребностей населения города Железногорска-
Илимского и хозяйствующих субъектов, способствующих экономическому росту и лик-
видации инфраструктурных ограничений. 

 
2. Цель и задачи муниципальной программы, сроки реализации 

 
Целью муниципальной программы является обеспечение бесперебойного и без-

опасного функционирования дорожного хозяйства города Железногорска-Илимского. 
Достижение цели муниципальной программы обеспечивается путем решения сле-

дующих задач: 
1. Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения в городе Железногорске-Илимском; 
2. Оценка технического состояния автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения в городе Железногорске-Илимском. 
Сроки реализации цели и задач муниципальной программы – 2023-2027 годы. 
Реализация муниципальной программы планируется без разделения на этапы. 
 

3. Перечень подпрограмм муниципальной программы 
 

Структура муниципальной программы не включает в себя подпрограммы. 
 

4. Объем и источники финансирования муниципальной программы 
 

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюд-
жета ежегодно уточняется в соответствии с решением Думы Железногорск-Илимского 
городского поселения о бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» на соответствующий финансовый год и на плановый период. 

Для реализации мероприятий муниципальной программы планируется привлече-
ние средств федерального бюджета, областного бюджета, иных источников. 

Объем и источники финансирования муниципальной программы представлены в 
Приложении 1 к муниципальной программе. 
 

5. Система мероприятий муниципальной программы 
 

Система мероприятий муниципальной программы представлена в приложении 2 к 
муниципальной программе. 
 

6. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 
 
В результате реализации муниципальной программы планируется: 



     11                                                                                                      № 31 (751) от 31.07.2025      6                                                                                                                        № 31 (751) от 31.07.2025 

1. увеличить долю соответствующих нормативным требованиям автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, до 56,94 %; 

2. увеличить долю автомобильных дорог, в отношении которых проведена оценка 
технического состояния, до 29,27 %. 

Показатели результативности муниципальной программы представлены в прило-
жении 3 к муниципальной программе. 

 
Приложение 1 

к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства 
города Железногорска-Илимского» на 2023-2027 годы 

 
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Развитие дорожного хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2023-2027 годы 

 

 
 

* планируемые средства в случае получения субсидии по результатам отбора муниципальных образований Иркутской об-
ласти в соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софи-
нансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, входящих в транспортный каркас 
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 31 декабря 2022 года № 1119-пп 
 
 
 

Приложение 2 
к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства 

города Железногорска-Илимского» на 2023-2027 годы 

 
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие дорожного хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2023-2027 годы 

 

Источник фи-
нансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

За весь пери-
од реализации 
муниципаль-
ной програм-

мы 

В том числе по годам 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2023-2027 годы 

Всего, в том 
числе 

467 
542,42246* 

98 069,04363 101 739,53916 107 777,34267 89 887,65* 70 068,847* 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 

390 
120,97733* 

83 871,99919 81 610,77814 84 638,20 80 000,00* 60 000,00* 

Местный бюд-
жет 

74 556,92735 13 669,04444 19 600,76102 21 330,62489 9 887,65 10 068,847 

Иные источни-
ки 

2 864,51778 528,00 528,00 1 808,51778 0,00 0,00 

№ 
п/
п 

Наиме-
нование 
основ-

ных ме-
роприяти

й 

Ответ-
ственный 
исполни-

тель и 
соиспол-
нители 

Пери-
од 

реали-
зации 

Источни-
ки фи-

нансиров
ания 

Объем 
финанси-
рования, 

всего, 
тыс. руб. 

В том числе по годам 
Связь с 

показате-
лями ре-

зультатив
ности му-
ниципаль
ной про-
граммы 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Задача 1. «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Железно-
горске-Илимском» 

 

2
.1

. 
Д

и
аг

н
о

ст
и

к
а 

и
 

п
ас

п
о

р
ти

за
ц

и
я
 

ав
то

м
о

б
и

л
ь
н

ы
х
 

д
о

р
о
г 

о
б

щ
ег

о
 

п
о

л
ь
зо

в
ан

и
я
 

м
ес

тн
о

го
 з

н
ач

е-
н

и
я
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

  
О

С
и

А
 

2
0

2
3
-2

0
2

7
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о

л
я
 а

в
то

м
о

б
и

л
ь
-

н
ы

х
 д

о
р

о
г,

 в
 о

т-
н

о
ш

ен
и

и
 к

о
то

р
ы

х
 

п
р

о
в
ед

ен
а 

о
ц

ен
к
а 

те
х
н

и
ч

ес
к
о

го
 

со
ст

о
я
н

и
я
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

8
6

6
,8

8
9
4

4
 

5
3

4
,2

2
3
4

4
 

0
,0

0
 

3
3

2
,6

6
6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

-
к
и
 

    

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

И
то

го
 п

о
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

е,
 в

 т
о

м
 ч

и
сл

е:
 

4
6

7
 5

4
2

,4
2
2

4
6

*
 

9
8

 
0

6
9
,0

4
3
6

3
 

1
0

1
 

7
3

9
,5

3
9
1

6
 

1
0

7
 

7
7

7
,3

4
2
6

7
 

8
9

 8
8
7

,6
5

*
 

7
0

 0
6
8

,8
4

7
*
 

Х
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Х
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

 
3

9
0
 1

2
0

,9
7
7

3
3

*
 

8
3

 
8

7
1
,9

9
9
1

9
 

8
1

 
6

1
0
,7

7
8
1

4
 

8
4

 6
3
8

,2
0
 

8
0

 0
0
0

,0
0

*
 

6
0

 0
0
0

,0
0

*
 

Х
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 
7

4
 5

5
6

,9
2

7
3

5
 

1
3

 
6

6
9
,0

4
4
4

4
 

1
9

 
6

0
0
,7

6
1
0

2
 

2
1

 
3

3
0
,6

2
4
8

9
 

9
 8

8
7

,6
5
 

1
0

 0
6
8

,8
4

7
 

Х
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и
 

2
 8

6
4

,5
1
7

7
8
 

5
2

8
,0

0
 

5
2

8
,0

0
 

1
 

8
0

8
,5

1
7
7

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Х
 

С
п

р
ав

о
ч

н
о

: 
к
ап

и
та

л
ь
н

ы
е 

р
ас

х
о

д
ы

 
Х

 
Х

 
Х

 
Х

 
Х

 
Х

 
Х

 

*
 п

л
ан

и
р

у
ем

ы
е 

ср
ед

ст
в
а 

в
 с

л
у
ч

ае
 п

о
л

у
ч

ен
и

я
 с

у
б

си
д

и
и

 п
о

 р
ез

у
л
ь
та

та
м

 о
тб

о
р

а 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
й

 И
р

к
у
тс

к
о

й
 о

б
л

ас
ти

 в
 с

о
о

тв
е
тс

тв
и

и
 с

 П
о

л
о

ж
ен

и
ем

 о
 п

р
ед

о
ст

ав
л

ен
и

и
 с

у
б

си
д

и
й

 и
з 

о
б

л
ас

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 
м

ес
тн

ы
м

 б
ю

д
ж

ет
ам

 в
 ц

ел
я
х
 с

о
ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 р

ас
х
о

д
н

ы
х
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
й

 И
р

к
у
тс

к
о

й
 о

б
л
ас

ти
 н

а 
о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

д
о

р
о

ж
н

о
й

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 в

 
о

тн
о

ш
ен

и
и

 а
в
то

м
о

б
и

л
ь
н

ы
х

 д
о

р
о

г 
о

б
щ

ег
о

 п
о

л
ь
зо

в
ан

и
я
 м

ес
тн

о
го

 з
н

ач
ен

и
я,

 в
х
о

д
я
щ

и
х
 в

 т
р

ан
сп

о
р

тн
ы

й
 к

ар
к
ас

 И
р

к
у
тс

к
о

й
 о

б
л
ас

ти
, 

у
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

м
 п

о
ст

ан
о

в
л
ен

и
ем

 П
р

ав
и

те
л
ь
ст

в
а 

И
р

к
у
тс

к
о

й
 

о
б

л
ас

ти
 о

т 
3
1

 д
ек

аб
р

я
 2

0
2
2

 г
о

д
а 

№
 1

1
1
9
-п

п
 

2
.1

. 
Д

и
аг

н
о

ст
и

к
а 

и
 

п
ас

п
о

р
ти

за
ц

и
я
 

ав
то

м
о

б
и

л
ь
н

ы
х
 

д
о

р
о
г 

о
б

щ
ег

о
 

п
о

л
ь
зо

в
ан

и
я
 

м
ес

тн
о

го
 з

н
ач

е-
н

и
я
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

  
2

0
2
3
-2

0
2

7
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о

л
я
 а

в
то

м
о

б
и

л
ь
-

н
ы

х
 д

о
р

о
г,

 в
 о

тн
о

-
ш

ен
и

и
 к

о
то

р
ы

х
 

п
р

о
в
ед

ен
а 

о
ц

ен
к
а 

те
х
н

и
ч

ес
к
о

го
 с

о
-

ст
о

я
н

и
я 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

-
8

6
6
,8

8
9
4

4
 

5
3

4
,2

2
3
4

4
 

0
,0

0
 

3
3

2
,6

6
6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



     7                                                                                                      № 31 (751) от 31.07.2025      10                                                                                                                        № 31 (751) от 

 

1
.1

4
. 

О
б

у
ст

р
о

й
ст

в
о

 
п

еш
ех

о
д

н
о

го
 

тр
о

ту
ар

а 
в
д

о
л
ь
 

ав
то

м
о

б
и

л
ь
н

о
й

 
д

о
р

о
ги

 п
о

 а
д

р
е-

су
: 

го
р

о
д

 Ж
е-

л
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

и
й

, 
о

т 
п

ер
ес

еч
ен

и
я
 

у
л
и

ц
ы

 К
и

р
о

в
а 

в
 

р
ай

о
н

е 
ж

и
л
о

го
 

д
о

м
а 

№
 3

0
 к

в
ар

-
та

л
а 

3
 д

о
 п

ер
е-

се
ч

ен
и

я
 с

 у
л
и

ц
ы

 
4

0
 л

ет
 В

Л
К

С
М

 
в
 р

ай
о

н
е 

д
о

м
а 

№
 3

4
 к

в
ар

та
л
а 

3
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

О
С

и
А

 

2
0

2
5
-

2
0

2
7
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Н
е 

св
я
за

н
о
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
.1

5
. 

В
ы

п
о

л
н

ен
и

е 
р

аб
о

т 
п

о
 н

ан
ес

е-
н

и
ю

 р
аз

м
ет

к
и

 
н

а 
д

о
р

о
ги

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

Ж
К

Х
и

С
Ж

 

2
0

2
5
-

2
0

2
7
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Н
е 

св
я
за

н
о
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
.1

6
. 

  П
р

и
о

б
р

ет
ен

и
е 

м
ат

ер
и

ал
о

в
 и

 
о

б
о

р
у
д

о
в
ан

и
я
 

д
л
я
 р

ем
о

н
та

 
л
и

н
ей

н
ы

х
 о

б
ъ

-
ек

то
в
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

Ж
К

Х
и

С
Ж

 

2
0

2
5
-

2
0

2
7
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Н
е 

св
я
за

н
о
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
9

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 
3

0
8
,9

2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
0

8
,9

2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
.1

7
. 

П
р

о
ч

и
е 

за
к
у
п

к
и

 
то

в
ар

о
в
, 
р

аб
о

т 
и

 
у
сл

у
г 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

В
се

 о
тд

ел
ы

 

2
0

2
5
-

2
0

2
7
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Н
е 

св
я
за

н
о
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 
7

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

7
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

З
ад

ач
а 

2
. 

«
О

ц
ен

к
а 

те
х

н
и

ч
ес

к
о

го
 с

о
ст

о
я
н

и
я
 а

в
то

м
о

б
и

л
ь
н

ы
х
 д

о
р

о
г 

о
б

щ
ег

о
 п

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 м

ес
тн

о
го

 з
н

ач
ен

и
я
 в

 г
о

р
о

д
е 

Ж
ел

ез
н

о
го

р
ск

е
-И

л
и

м
ск

о
м

»
 

 

1
.1

. 
Р

ем
о

н
т 

у
ч

ас
тк

а 
ав

то
д

о
р

о
ги

 п
о

 
у
л
. 

И
в
ащ

ен
к
о
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

  
О

С
и

А
 

2
0

2
3
-2

0
2

5
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о

л
я
 с

о
о
тв

ет
ст

в
у
-

ю
щ

и
х
 н

о
р

м
ат

и
в
-

н
ы

м
 т

р
еб

о
в
ан

и
я
м

 
ав

то
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х
 

д
о

р
о
г 

о
б

щ
ег

о
 

п
о

л
ь
зо

в
ан

и
я
 м

ес
т-

н
о

го
 з

н
ач

ен
и

я
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

1
0

9
 3

3
1

,1
9
 

3
3

 8
5
8

,3
3
 

4
2

 
2

3
3
,4

1
8
1

4
 

3
7

 5
0
9

,7
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

1
4

 4
3
6

,9
0
 

4
 6

1
7

,0
5
 

5
 6

8
2

,7
2
7
 

4
 6

4
3

,0
7
4

2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

-
к
и
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
.2

. 
Р

ем
о

н
т 

у
ч

ас
тк

а 
ав

то
д

о
р

о
ги

 п
о

 
у
л
. 

Щ
ег

о
л
ев

а
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

  
О

С
и

А
 

2
0

2
3
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о

л
я
 с

о
о
тв

ет
ст

в
у
-

ю
щ

и
х
 н

о
р

м
ат

и
в
-

н
ы

м
 т

р
еб

о
в
ан

и
я
м

 
ав

то
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х
 

д
о

р
о
г 

о
б

щ
ег

о
 

п
о

л
ь
зо

в
ан

и
я
 м

ес
т-

н
о

го
 з

н
ач

ен
и

я
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

3
3

8
3

9
,4

3
 

3
3

 8
3
9

,4
3
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

4
6

1
4

,4
8
 

4
 6

1
4

,4
8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

-
к
и
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
.3

. 
Р

ем
о

н
т 

у
ч

ас
тк

а 
ав

то
д

о
р

о
ги

 п
о

 
у
л
. 

4
0

 л
ет

 
В

Л
К

С
М

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

  
О

С
и

А
 

2
0

2
3
-2

0
2

6
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о

л
я
 с

о
о
тв

ет
ст

в
у
-

ю
щ

и
х
 н

о
р

м
ат

и
в
-

н
ы

м
 т

р
еб

о
в
ан

и
я
м

 
ав

то
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х
 

д
о

р
о
г 

о
б

щ
ег

о
 

п
о

л
ьз

о
в
ан

и
я
 м

ес
т-

н
о

го
 з

н
ач

ен
и

я
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

5
4

 5
2
6

,7
3

9
0

2
 

1
2

 
3

0
2
,2

3
9
1

9
 

0
,0

0
 

3
7

 0
5
7

,2
0
 

5
 

1
6

7
,2

9
9
8

3
*
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

6
 8

9
6

,3
4
2

3
6
 

1
 6

7
7

,5
8
1
 

0
,0

0
 

4
 5

8
0

,1
0
5

7 1
 

6
3

8
,6

5
5
6

5
 

0
,0

0
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

-
к
и
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
.4

. 
Р

ем
о

н
т 

у
ч

ас
тк

а 
ав

то
д

о
р

о
ги

 п
о

 
у
л
. 

К
и

р
о

в
а 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

  
О

С
и

А
 

2
0

2
4
-2

0
2

5
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о

л
я
 с

о
о
тв

ет
ст

в
у
-

ю
щ

и
х
 н

о
р

м
ат

и
в
-

н
ы

м
 т

р
еб

о
в
ан

и
я
м

 
ав

то
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х
 

д
о

р
о
г 

о
б

щ
ег

о
 

п
о

л
ь
зо

в
ан

и
я
 м

ес
т-

н
о

го
 з

н
ач

ен
и

я
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

4
1

 4
8
7

,6
6
 

0
,0

0
 

3
5

 5
0
5

,3
6
 

5
 9

8
2

,3
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

5
 6

5
7

,4
2
 

0
,0

0
 

4
 

9
1

8
,0

3
4
0

2
 

7
3

9
,3

8
5
9

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

-
к
и
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
.5

. 
Р

ем
о

н
т 

у
ч

ас
тк

а 
ав

то
д

о
р

о
ги

 п
о

 
у
л
. 

М
и

к
р

о
р

ай
-

о
н

н
ая

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

  
О

С
и

А
 

2
0

2
6
-2

0
2

7
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о

л
я
 с

о
о
тв

ет
ст

в
у
-

ю
щ

и
х
 н

о
р

м
ат

и
в
-

н
ы

м
 т

р
еб

о
в
ан

и
я
м

 
ав

то
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х
 

д
о

р
о
г 

о
б

щ
ег

о
 

п
о

л
ь
зо

в
ан

и
я
 м

ес
т-

н
о

го
 з

н
ач

ен
и

я
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

-
к
и
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
.6

. 
Р

ем
о

н
т 

у
ч

ас
тк

а 
ав

то
д

о
р

о
ги

 п
о

 
у
л
. 

Т
р

ан
сп

о
р

т-
н

ая
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

  
О

С
и

А
 

2
0

2
6
-2

0
2

7
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о

л
я
 с

о
о
тв

ет
ст

в
у
-

ю
щ

и
х
 н

о
р

м
ат

и
в
-

н
ы

м
 т

р
еб

о
в
ан

и
я
м

 
ав

то
м

о
б

и
л
ьн

ы
х
 

д
о

р
о
г 

о
б

щ
ег

о
 

п
о

л
ь
зо

в
ан

и
я
 м

ес
т-

н
о

го
 з

н
ач

ен
и

я
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

1
3

4
 8

3
2

,7
0
0

1
7
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

7
4

 
8

3
2
,7

0
0
1

7
*
 

6
0

 0
0
0

,0
0

*
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

1
6

 6
6
4

,7
2

5
3

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

9
 

2
4

8
,9

9
4
3

5
 

7
 4

1
5

,7
3
1
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

-
к
и
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



     9                                                                                                      № 31 (751) от 31.07.2025      8                                                                                                                        № 31 (751) от 31.07.2025 

 

1
.7

. 
И

н
и

ц
и

ат
и

в
н

ы
й

 
п

р
о

ек
т 

«
Р

ем
о

н
т 

о
тд

ел
ь
н

ы
х
 

у
ч

ас
тк

о
в
 а

в
то

-
д

о
р

о
ги

 п
о

 у
л
. 

П
р

о
м

ы
ш

л
ен

н
ая

 
о

т 
н

ач
ал

а 
у
л
и

ц
ы

 
в
 р

ай
о

н
е 

п
о

ж
ар

-
н

о
й

 ч
ас

ти
 д

о
 

п
о

в
о

р
о
та

 н
а 

те
р

р
и

то
р

и
ю

 
Т

Э
Ц

-1
6

»
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

  
О

С
и

А
 

2
0

2
3
-2

0
2

7
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о

л
я
 с

о
о
тв

ет
ст

в
у
-

ю
щ

и
х
 н

о
р

м
ат

и
в
-

н
ы

м
 т

р
еб

о
в
ан

и
я
м

 
ав

то
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х
 

д
о

р
о
г 

о
б

щ
ег

о
 

п
о

л
ь
зо

в
ан

и
я
 м

ес
т-

н
о

го
 з

н
ач

ен
и

я
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

5
 8

7
2

,0
0
 

1
 9

3
6

,0
0
 

1
 9

3
6

,0
0
 

2
 0

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

-
к
и
 

1
 4

3
2

,2
5
8

8
9
 

2
6

4
,0

0
 

2
6

4
,0

0
 

9
0

4
,2

5
8
8

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
.8

. 
И

н
и

ц
и

ат
и

в
н

ы
й

 
п

р
о

ек
т 

«
Р

ем
о

н
т 

о
тд

ел
ь
н

ы
х
 

у
ч

ас
тк

о
в
 а

в
то

-
д

о
р

о
ги

 п
о

 у
л
. 

Т
р

ан
сп

о
р

тн
ая

 
о

т 
п

ер
ес

еч
ен

и
я
 

с 
ав

то
д

о
р

о
го

й
 в

 
р

ай
о

н
е 

ст
р

. 
№

 
3

3
 д

о
 б

аз
ы

 Р
Э

С
-

1
»
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

  
О

С
и

А
 

2
0

2
3
-2

0
2

7
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о

л
я
 с

о
о
тв

ет
ст

в
у
-

ю
щ

и
х
 н

о
р

м
ат

и
в
-

н
ы

м
 т

р
еб

о
в
ан

и
я
м

 
ав

то
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х
 

д
о

р
о
г 

о
б

щ
ег

о
 

п
о

л
ь
зо

в
ан

и
я
 м

ес
т-

н
о

го
 з

н
ач

ен
и

я
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

5
 8

7
2

,0
0
 

1
 9

3
6

,0
0
 

1
 9

3
6

,0
0
 

2
 0

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

-
к
и
 

1
 4

3
2

,2
5
8

8
9
 

2
6

4
,0

0
 

2
6

4
,0

0
 

9
0

4
,2

5
8
8

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
.9

. 
В

ы
б

о
р

о
ч

н
ы

й
 

р
ем

о
н

т 
п

о
в
р

е-
ж

д
ен

н
ы

х
 у

ч
ас

т-
к
о

в
 а

в
то

м
о

б
и

л
ь
-

н
ы

х
 д

о
р

о
г 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

О
С

и
А

 

2
0

2
3
-2

0
2

7
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о

л
я
 с

о
о
тв

ет
ст

в
у
-

ю
щ

и
х
 н

о
р

м
ат

и
в
-

н
ы

м
 т

р
еб

о
в
ан

и
я
м

 
ав

то
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х
 

д
о

р
о
г 

о
б

щ
ег

о
 

п
о

л
ьз

о
в
ан

и
я
 м

ес
т-

н
о

го
 з

н
ач

ен
и

я
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

2
3

 3
7
8

,8
2

6
 

2
 2

2
5

,7
1
 

9
 0

0
0

,0
0
 

9
 5

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

2
 6

5
3

, 
1
1

6
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

-
к
и
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
.1

0
. 

Р
ем

о
н

т 
щ

еб
е-

н
о

ч
н

о
го

 п
о

к
р

ы
-

ти
я
 а

в
то

м
о

б
и

л
ь
-

н
ы

х
 д

о
р

о
г 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

О
С

и
А

 

2
0

2
6
-2

0
2

7
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о

л
я
 с

о
о
тв

ет
ст

в
у
-

ю
щ

и
х
 н

о
р

м
ат

и
в
-

н
ы

м
 т

р
еб

о
в
ан

и
я
м

 
ав

то
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х
 

д
о

р
о
г 

о
б

щ
ег

о
 

п
о

л
ь
зо

в
ан

и
я
 м

ес
т-

н
о

го
 з

н
ач

ен
и

я
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

-
к
и
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 

1
.1

1
. 

В
ы

п
о

л
н

ен
и

е 
п

р
о

ек
тн

о
-

и
зы

ск
ат

е
л
ь
-

ск
и

х
 р

аб
о

т 
н

а 
л
и

н
ей

н
ы

й
 о

б
ъ

-
ек

т:
  

«
К

ап
и

та
л
ь
н

ы
й

 
р

ем
о

н
т 

ав
то

д
о

-
р

о
ж

н
о

го
 п

у
те

-
п

р
о

в
о

д
а 

н
а 

ст
. 

К
о

р
ш

у
н

и
х
а
-

А
н

га
р

ск
ая

, 
р

ас
п

о
л
о

ж
ен

н
о

-
го

 п
о
 а

д
р

ес
у
: 

И
р

к
у
тс

к
ая

 
о

б
л
ас

ть
, 

Н
и

ж
-

н
еи

л
и

м
ск

и
й

 
р

ай
о

н
, 

5
4

9
 к

м
 

у
ч

ас
тк

а 
В

и
х
о

-
р

ев
к
а-

К
о

р
ш

у
н

и
х
а 

В
о

ст
о

ч
н

о
-

С
и

б
и

р
ск

о
й

 
ж

ел
ез

н
о

й
 д

о
р

о
-

ги
»
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

О
С

и
А

 

2
0

2
5
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Н
е 

св
я
за

н
о
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

5
2

6
,4

7
3
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

5
2

6
,4

7
3
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

-
к
и
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
.1

2
. 

К
ап

и
та

л
ь
н

ы
й

 
р

ем
о

н
т 

у
ч

ас
тк

а 
д

о
р

о
ги

 п
о

 у
л
. 

С
ев

ер
н

ая
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

О
С

и
А

 

2
0

2
5
-2

0
2

7
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о

л
я
 с

о
о
тв

ет
ст

в
у
-

ю
щ

и
х
 н

о
р

м
ат

и
в
-

н
ы

м
 т

р
еб

о
в
ан

и
я
м

 
ав

то
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х
 

д
о

р
о
г 

о
б

щ
ег

о
 

п
о

л
ь
зо

в
ан

и
я
 м

ес
т-

н
о

го
 з

н
ач

ен
и

я
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

-
к
и
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
.1

3
. 

К
ап

и
та

л
ь
н

ы
й

 
р

ем
о

н
т 

у
ч

ас
тк

а 
д

о
р

о
ги

 п
о

 у
л
. 

С
та

р
о

д
у
б

о
в
а
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

-
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е
»
 

О
С

и
А

 

2
0

2
5
-2

0
2

7
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о

л
я
 с

о
о
тв

ет
ст

в
у
-

ю
щ

и
х
 н

о
р

м
ат

и
в
-

н
ы

м
 т

р
еб

о
в
ан

и
я
м

 
ав

то
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х
 

д
о

р
о
г 

о
б

щ
ег

о
 

п
о

л
ьз

о
в
ан

и
я
 м

ес
т-

н
о

го
 з

н
ач

ен
и

я
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

-
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

-
к
и
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 


